
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 555

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I AFFARI GENERALI - PERSONALE

N. 52 DEL 26-06-2019

OGGETTO: CONCESSIONE ASPETTATIVA NON RETRIBUITA AL
DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO MATRICOLA N. 227

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la nota prot. 8430 del 17.06.2019  con la quale il dipendente a tempo pieno e
indeterminato matricola n. 227, operaio del Comune di Amatrice, ha fatto richiesta di
aspettativa non retribuita per il periodo di mesi 6 (sei) dal 12.06.2019 al 12.12.2019 per
disagio personale ai sensi dell’art. 11 CCNL 14.09.2000;

PRESO ATTO che la richiesta di aspettativa non retribuita per mesi sei, avanzata dal
dipendente a tempo pieno e indeterminato, matricola n. 227 ha data di decorrenza del
12.06.2019, ma è pervenuta  all’Ufficio Protocollo dell’Ente in data 17.06.2019;

RICHIAMATO l’art. 11 del CCNL 14.09.2000 comparto Regioni ed Autonomie Locali
che prevede la possibilità, per i pubblici dipendenti con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato, di poter chiedere  un’ aspettativa per motivi personali o di famiglia, senza
retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi
in un triennio, da fruirsi al massimo in due periodi;

CONSIDERATO che la fruizione di tale aspettativa può essere legittimamente rifiutata
quando l’assenza del lavoratore non sia compatibile con le esigenze organizzative o di
servizio;

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 05.06.2019 con cui vengono nominati i Responsabili
dei Settori del Comune tra cui l’ing. Patrizia Boccanera quale Responsabile del Settore IV
Manutenzione e Patrimonio;

VISTA la nota del Responsabile del Settore IV – Manutenzione e Patrimonio ing. Patrizia
Boccanera, protocollata con n. 8731 del 20.06.2019 in cui per motivi di servizio si concede
al suddetto dipendente l’aspettativa per mesi 1 (uno) riservandosi di valutare
successivamente la possibilità di estendere l’aspettativa alla scadenza dei trenta giorni,
previa nuova richiesta del dipendente, da valutarsi compatibilmente con le esigenze di
servizio;



DATO ATTO che il dipendente matricola 227 non ha fruito di alcun periodo di aspettativa
non retribuita nel triennio precedente;

VISTO  il D. Lgs. 267/2000;

VISTO il T.U.E.L.;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO del parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore IV –
Manutenzione e Patrimonio ing. Patrizia Boccanera, rispetto la concessione di un periodo
di aspettativa non retribuita per n.30 giorni dal 17.06.2019 al 16.07.2019 al dipendente
matricola n. 227;

DI CONCEDERE al dipendente matricola n. 227 ,ai sensi l’art. 11 del CCNL del
14.09.2000, un periodo di aspettativa non retribuita per n.30 giorni dal 17.06.2019 al
16.07.2019;

DI PRECISARE CHE:

l’Amministrazione Comunale, qualora durante il periodo di aspettativa vengano meno
i motivi che ne hanno giustificato la concessione, può invitare il dipendente a
riprendere servizio con congruo termine di preavviso;

durante il periodo di aspettativa trova applicazione la vigente normativa in materia di
incompatibilità e divieto di cumulo di impieghi (art. 53 D.Lgs. n°165/2011);

durante il periodo di aspettativa non spetta alcuna retribuzione.

il periodo di aspettativa non è computato ai fini della determinazione del trattamento
di quiescenza e previdenza, interrompe l’anzianità di servizio e non è utile ai fini
della maturazione delle ferie e della tredicesima mensilità;

DI COMUNICARE la presente Determinazione al Responsabile del Settore IV ing.
Patrizia Boccanera, all’ufficio personale e al dipendente.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO CATIA CLEMENTI F.TO  Gabriele Bizzoca

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 26-06-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 03-07-2019 REG. 1012



È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


